

Beslutsunderlag
Styrelsen 2025-02-10
Diarienummer GOT-2025-00006

Handläggare: Marita Kärnstrand, Chef Ekonomi & VS
Telefon: 031 – 368 44 30
E-post: marita.karnstrand@gotevent.se

Upprustning löparbanor Ullevi

Förslag till beslut

i styrelsen för Got Event AB

1. Styrelsen för Got Event AB föreslås besluta godkänna förslag till upprustning av löparbanor på Ullevi med finansiering genom utökad investeringsbudget 2025 med [REDACTED] kronor.

Sammanfattning

Ullevis löparbanor installerades första gången inför friidrotts-VM 1995. Under hela perioden från den första installationen 1995 fram till nu, har årliga större banreparationer varit tvungna att utföras sommartid. Detta beror på kvarstående fukt i underliggande konstruktion, som i sin tur härrör från bristande dränering. Med anledning av att det i närtid inte kommer arrangeras internationella friidrottstävlingar på Ullevi och att befintliga löparbanor är uttjänta, föreslås att löparbanorna tas bort och att överytan förses med ny asfalt. En hårdgjord yta runt gräsplanen kommer att innebära större flexibilitet och robusthet vilket ger möjlighet att ta emot fler typer av evenemang. Dessutom kommer genomförandet av dagens konsertevenemang att förenklas bland annat till följd av att arbetet med skyddstäckning minskar.

Ytan föreslås till att börja med utföras med traditionell svart asfaltbeläggning. Möjligheten finns att i framtiden komplettera asfaltytan med ett tunnare lager röd eller blå asfalt om så skulle bedömas nödvändigt. Om Göteborg i framtiden värvar ett internationellt friidrottsmästerskap kommer nya tävlingsgodkända löparbanor installeras igen.

Bedömning ur ekonomisk dimension, ekologisk och social dimension

Got Event har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån detta perspektiv.

Sekretessbelagda uppgifter i styrelsehandling

Bolaget gör bedömningen att det i styrelsehandlingen finns uppgifter som omfattas av sekretess enligt offentlighets- och sekretesslagen (2009:400). Dessa uppgifter har därför maskerats. Frågor kring utlämnande av allmänna handlingar kan ställas till gotevent@gotevent.se.

Ärendet

Upprustning av löparbanor på Ullevi.

Beskrivning av ärendet

Ullevis löparbanor installerades första gången inför friidrotts-VM 1995 i samband med att innerplan grundförstärktes och Ullevigaraget byggdes. Innan dess utgjordes området runt gräsplanen av en grusyta, som bland annat användes för speedwaytävlingar, skrinning m m. 2006 gjordes en ominstallation av banorna inför friidrotts-EM.

Under hela perioden från den första installationen 1995 och fram till nu, har årliga större banreparationer varit tvungna att utföras sommartid. Detta beror på kvarstående fukt i underliggande konstruktion, som i sin tur härrör från bristande dränering. Ett problem som härrör från tiden när grundförstärkningen och garaget utfördes. Fukten medför att den underliggande asfalten försvagas så att löparbanorna, som består av gummimattor, lossnar från underlaget. I samband med konsertuppbyggnader då mycket fordonstransporter sker på ytan förvärras problemen. Detta trots att mycket arbete med att skyddstäckta banorna utförs.

Efter vinterbesiktningen framgår att löparbanorna är i mycket dåligt skick och att fortsatt renovering inte är genomförbar för att uppnå aktuella friidrottskrav. Med anledning av att det i närtid inte kommer arrangeras internationella friidrottstävlingar på Ullevi och att befintliga löparbanor är utjänta, föreslås att löparbanorna tas bort och att överytan förses med ny asfalt. En hårdgjord yta runt gräsplanen kommer att innebära större flexibilitet och robusthet vilket ger möjlighet att ta emot fler typer av evenemang. Dessutom kommer genomförandet av dagens konsertevenemang att förenklas bland annat på grund av att arbetet med skyddstäckning minskar. Vidare kommer ytan att upplevas tryggare för innerplanspublik eftersom ytan blir jämnare och mer halksäker. Om Göteborg i framtiden värvar ett internationellt friidrottsmästerskap kommer nya tävlingsgodkända löparbanor installeras igen.

Ytan föreslås till att börja med utföras med traditionell svart asfaltbeläggning. En asfaltyta skulle estetiskt kunna upplevas som en försämring vid sportevenemang eller liknande med enbart läktarpublik jämfört med nuvarande röda löparbanor. Man ska dock ha i åtanke att vid speciellt fotboll täcks merparten av banorna ändå med konstgräsmattor och reklam. Möjligheten finns också att i framtiden komplettera asfaltytan med ett tunnare lager röd eller blå asfalt om så skulle bedömas nödvändigt. För konserter och festivaler bedöms färgsättningen ha mindre betydelse.

Åtgärden planeras att utföras våren 2025 och vara färdigställd innan evenemangssäsongen. Projektkostnaden är bedömd till [REDACTED] kronor och föreslås finansieras med utökad investeringsbudget 2025, avskrivningstid 20 år.

Bolagets bedömning

Föreslagen upprustning kommer innebära en större flexibilitet i arenan, vilket ger möjlighet att ta emot fler typer av evenemang. Genomförandet av konsertverksamheten kommer även att förenklas då arbetet med bland annat skyddstäckning minskar. Asfaltering av ytan kommer också att upplevas tryggare för innerplanspublik eftersom ytan blir jämnare och mer halksäker. Föreslagen upprustning begränsar inte möjligheten

framöver att installera nya löparbanor om beslut tas att genomföra internationella friidrottsmästerskap i framtiden.

Marita Kärnstrand

Lotta Nibell

Chef Ekonomi & Verksamhetsstyrning VD Got Event AB